РЕШЕНИЕ
Альметьевского городского Совета

Альметьевского муниципального района
Республики Татарстан

15 ноября 2021 года                                                  № 53

О внесении изменений в решение
Альметьевского городского Совета
Альметьевского муниципального района
Республики Татарстан от 28 декабря
2016 года № 60 «О Положении о
муниципальной службе в городе
Альметьевске Альметьевского
муниципального района Республики
Татарстан»

В соответствии Федеральным законом от 30 апреля 2021 года № 116-ФЗ
«О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской
Федерации»

Альметьевский городской Совет РЕШИЛ:

1. Внести в решение Альметьевского городского Совета Альметьевского

муниципального района Республики Татарстан от 28 декабря 2016 года № 60
«О Положении о муниципальной службе в городе Альметьевске Альметьевского
муниципального района Республики Татарстан» (с учетом изменений, внесенных
решениями Альметьевского городского Совета Альметьевского муниципального
района Республики Татарстан от 30 марта 2017 года №74, от 05 мая 2017 года №78,
от 31 мая 2017 года № 83, от 25 сентября 2017 №91, от 11 мая 2018 №114, от 13
декабря 2018 года №135, от 25 марта 2019 года № 146, от 12 марта 2020 года №192
от 28 августа 2020 года №209, от 16 ноября 2020 года № 12) следующие изменения:

1.1. в приложении к решению:
1.1. 1. подпункт 9 пункта 5.5.  раздела 5 «Правовое положение муниципального

служащего» изложить в следующей редакции:
           «9) сообщать в письменной форме Руководителю органа местного
самоуправления Района о прекращении гражданства Российской Федерации либо
гражданства (подданства) иностранного государства – участника международного
договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин
имеет право находиться на муниципальной службе, в день, когда муниципальному
служащему стало известно об этом, но не позднее пяти рабочих дней со дня
прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства (подданства)
иностранного государства – участника международного договора Российской
Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право
находиться на муниципальной службе;»;
    1.1.2. пункт 5.5. раздела 5 «Правовое положение муниципального служащего»
дополнить подпунктом  9.1. следующего содержания:
             «9.1) сообщать в письменной форме Руководителю органа местного
самоуправления Района о приобретении гражданства (подданства) иностранного
государства либо получении вида на жительство или иного документа,
подтверждающего право на постоянное проживание гражданина на территории
иностранного государства, в день, когда муниципальному служащему стало известно

2

об этом, но не позднее пяти рабочих дней со дня приобретения гражданства
(подданства) иностранного государства либо получения вида на жительство или
иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание гражданина на
территории иностранного государства;»;
              1.1.3 подпункт 6 пункта 6.1. раздела 6 «Ограничения, связанные с
муниципальной службой» изложить в следующей редакции:
    «6) прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства
(подданства) иностранного государства – участника международного договора
Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет
право находиться на муниципальной службе;»;
              1.1.4. подпункт 7 пункта 6.1. раздела 6 «Ограничения, связанные с
муниципальной службой» изложить в следующей редакции:

   «7) наличия гражданства (подданства) иностранного государства либо вида
на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное
проживание гражданина на территории иностранного государства, если иное не
предусмотрено международным договором Российской Федерации;»;

 1.1.5. подпункт 2 пункта 9.15 раздела 9 «Порядок поступления на
муниципальную службу, ее прохождения и прекращения» признать утратившим
силу;

 1.1.6. подпункт 4 пункта 9.15 раздела 9 «Порядок поступления на
муниципальную службу, ее прохождения и прекращения» изложить в следующей
редакции:

 «4) применения административного наказания в виде дисквалификации.».
               2. Правовому  управлению  исполнительного  комитета  района
(Ханнанова А.Б.) опубликовать настоящее решение в газете «Альметьевский
вестник», разместить на «Официальном портале правовой информации Республики
Татарстан» (PRAVO.TATARSTAN.RU) и на сайте Альметьевского муниципального
района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

    3. Настоящее решение вступает в силу после его официального
опубликования.

    4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную
комиссию городского Совета по социальным вопросам (Шайхутдинова Ф. А.).

Глава города                                                                                           Т. Д. Нагуманов